Postre-

Postremæ notæ extus albida, debilis odoris. Omnia abiectissima nigror est, vel ex balænæ corpore desumpta, vel pice, cera, resina, storace, & aliis adulterata.

Quoad usum scire iuvat in superiori India, Persia, Arabia, in conditis, ut nos saccharo, uti, Chinenses, Iaponenses, aromatibus miscere, ut horum odor acuat: ipsa enim per se non adeo odorata est, moscho, zibetho acuanda. Analyse chemica drachma una, dedit scrupulos duos cum semissæ olei, aquæ grana quinque, falsis grana duo, pulv. circiter granum unum. NEUMANN. *Transact. philosoph.* Nro. 439. in suis experimentis salem alii non obtinuere, *Ibidem* p. 437. obtinetur tamen acidus.

USUS MEDICUS. Ad vitam producendam multum conferre, orientales, & VERULAMIUS credunt. Vires nervinas, spiritus languentes excitantes, non sphenendas possidet, experimento BOSWEL, cui a granis decem nihil mutatum, a triginta vero pulsus fortior, plerior, celerior, placidus non molestus per omnes nervos artuum tremor, robur, lætitia, firmus ad omnes mentis actiones cerebrum, acutior auditus, perspicacior visus, etiam veneris stimulus, per horam durarunt. Vires in paralyse promittit, sed drachmæ semis ad minimum pondere; nonne, & moscho, zibetho acuari vis potest? Cur non tentaretur in tetano cum spe successus? Ambra plenarie in corpore solvi a multis negatur, id vero parum interest, modo cognita dosis corpus mutet, ut mutat. Ambra ex balænæ nigra, effœta est: estne alio argumento opus? Ad longævitatem facere exemplis LINNEUS probat, odore nobiles in Barbaria longavos reddi, & pharma-

macopœum Calecutiae annos 160. vixisse ex solo ambræ odoratu, perhibet.

PRÆPARATA. *Essentia* ambræ liquida efficax, difficilis paratu: officinæ quidem conficiunt. Optimæ, quæ in Hollandia, & Portugallia parantur, habentur. Docet in philosoph. Transalt. Nro. 433. & sequentibus, methodum omnibus ignotam NEUMANNUS conficiendæ tincturæ cum spiritu vini rectificatissimo, ad ebullitionem fervido, in quo, quæ cæterum etiam in eodem, vel simplici, vel tartarifato, non penitus solvebatur ambra, tota fere solveretur; peculiari etiam se menstruo præparasse FR. HOFFMANN, quæ vires prostratas potenter erigeret, & dolores demulceret, & placidum somnum induceret *Dissert. de Balsamis* habet, & nuper ad experiendum natus industrios Pharmacopœus MEYERS chemicos docuit Tinctura spiritus vini caustica efficaciter ambram, succinum, balsamum peruvianum solvi, sive spiritus balsamicos efficaces præparari posse; *Essentia* ambræ siccæ, moschæ acuata, non ignobilis.

CAMPHORA Offic. Botanicorum LAURUS.

Classis Pauci-stam. Germ. Kampfer. Galli Camphre. Anglis Camphor.

LAURUS foliis lanceolato-ovatis, trinerviis, nervis supra basim unitis L. Illa potissimum arbor est, quæ nobis camphoram, vel camphuram officinarum largitur, licet aliae adhuc plures sint, ex quibus elici posset: ut ex cinnamomo, zedoaria, mentha, schœnanthro, abrotano, millefolio, bellide, cardamomo, innipero, regionum calidarum; imo etiam ex plantis balsamicis nostrarum, ut rore marino, salvia, hyssopo,

po, lavendula, horinino, agerato, maiorana, thymo &c. Iaponensis, aut Sinensis *Off. camphora* est; Borneensis enim, & Sumatranæ in loco natali pretiosissima, nobis invisa, admodum rara.

Quid sit camphora? non facile dictu: succus vegetabilis, inflammabilis, in aere calido volatilis, gummy non est, quia non solvitur perfecte in aqua. Non esse tamen solutionem camphoræ in aqua impossibilem, licet perfecta non detur, *Acad. N. C. Novis Actis* T. I. affertur. Licet flagret in igne, in spiritu vini solvatur, & oleis, resina tamen non est, quod liquetur spiritu nitri, & aqua regis, ab oleo vitrioli concentrato solvatur sine motu aut aucto calore, **MACQUER**, liquetur, & sublimetur spiritu salis, quod principia resinarum in hac demonstrari non possint, cineres nullos relinquit, tota sublimetur. Sed nec sal dici potest, quia in aqua non solvitur, & accensa flagrat.

Videtur esse corpus specificum, quo nec ullum volatilius, aut inflammabilius, licet igne vitri ægerrime accendatur, de **BERGEN** *Acad. N. C. Novis Actis* T. I. nec purius, cum ex centenario camphoræ sublimato caput mortuum esset solum unciam duarum, **GODFREY**. *Treasure of Discoveries*. Cujus proprietates sint, in aere aperto in integrum fere avolare, in aqua frigida non solvi, in calida in oleum resolvi, facile accendi, flamma lucidissima nulla fœce excepta, etiam in aqua, & nive comburi, in oleis tam pressis, quam stillatiis, spiritibus fermentatis solvi, non vero in spiritibus urinosis, nec cum siccis alcalinis salibus, nec acidis debilioribus, contra vero in fortioribus licet diversis, cum puro vitrioli oleo, & concentrata aqua forti, phœnomenis. Acido nitri liquata camphora oleum

oleum camphoræ audit; hoc camphoræ oleum aquæ instillatum decomponitur iterum & supernatantem camphoram exhibit, nullo modo ab acido nitri alterata.

PRINCIPIA camphoræ hucusque ars non detecta sunt, terra patefacta non est, acidum non demonstratum, licet his constare velit NEUMANN. Ex oleo flavo vini, & spiritu acido vinoso, camphoræ speciem produxit Cl. HELLOT. Sitne camphora æther solidus, forma concreta Cl. MACQUER interrogat?